
  
DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. a ust. § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákonem č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen “Dodatek č. 3”) 

Objednatel  (dále v textu jen „Objednatel“ nebo „Zadavatel“) 

Název:    Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

Jednající:  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva,  
MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA, člen představenstva 

IČO:   27520536 

DIČ:   CZ27520536 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2629 

Bankovní spojení ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č. ú. 280123725/0300 

Kontaktní osoba: xxxxx 

Tel., mail:  xxxxx, xxxxx 

 

Zhotovitel  (dále v textu jen „Zhotovitel“) 

Název:    STAPRO s.r.o. 

Sídlo:   Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

Jednající:   Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 

IČO:    13583531 

DIČ:    CZ699004728 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

Bankovní spojení: ČSOB Pojišťovna, č. ú. 271810793/0300 

Kontaktní osoba: xxxxx 

(Společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dodatek č. 3 ke smlouvě, která vzešla ze 
zadávacího řízení k veřejné zakázce na služby a dodávky č. VVZ Z2019-007575 s názvem „Jednotný 
klinický informační systém KIS NPK“ (dále v textu jen „Původní smlouva“). 
  



  
 

 
I. Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují, že Dodatkem č. 3 sjednaná změna závazku z Původní smlouvy 
není jeho tzv. podstatnou změnou, a je tudíž v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 ZZVZ.  

2. Dodatkem č. 3 sjednaná změna spočívá v posunu nejzazšího termínu pro nasazení Díla do 
ostrého provozu. Smluvní strany byly nuceny přistoupit k posunutí termínu z důvodu 
opětovné eskalace epidemie onemocnění COVID-19 v průběhu nasazování Díla. Obzvláště 
Objednatele, provozovatele 5 nemocničních zařízení, epidemie postihla takovým 
způsobem, že nemohl řádně zajistit dostatečnou součinnost Zhotoviteli k provedení všech 
nezbytných činností k provedení Díla. 

3. Eskalací epidemie došlo ke zvýšení počtu pacientů, pročež byl Objednatel nucen 
reprofilovat lůžkové stanice na stanice covidové. Reprofilace si vyžádala relokaci personálu 
Objednatele ke covidovým stanicím, personál byl nadměrně vytížen a nemohl poskytovat 
Zhotoviteli dostatečnou součinnost pro nasazení Díla. Grafické znázornění zvýšeného 
nárůstu pacientů a obsazenosti lůžek je uvedeno v Příloze č. 1 Dodatku č. 3. Schopnost 
Objednatele poskytovat součinnost Zhotoviteli byla dále omezena kvůli zvýšenému počtu 
karantén a izolací jeho personálu, a to jak nemocničního, tak technického. K zabránění 
další eskalace epidemie byly Smluvní strany současně donuceny k provedení části 
implementačních prací, například školení, distančním způsobem, některé implementační 
práce však nemohly být tímto způsobem nahrazeny. Prezenční školení personálu 
Objednatele přímo na pracovištích mohlo tudíž probíhat pouze za přísných hygienických 
podmínek, počet školených zaměstnanců byl významně omezen, a i délka těchto školení 
musela být zkrácena kvůli povinnému krytí úst respirátory. Všechny výše uvedené 
objektivní okolnosti tudíž zapříčinily nemožnost Smluvních stran nasadit Dílo do ostrého 
provozu.  

4. Za v předchozích odstavcích popsané situace se Objednatel a Zhotovitel dohodli, že, aniž 
by došlo k porušení imperativu ZZVZ týkající se tzv. podstatné změnu smlouvy, dochází 
k posunu termínu pro nasazení Díla do ostrého provozu. 

II. Obsah Dodatkem č. 3 měněných práv a povinností smluvních stran 

1. Dodatkem č. 3 se smlouva mění a doplňuje následovně: 

a) Čl. XX. smlouvy „Doba a místo plnění, způsob předání Díla“, odstavec 1, se doplňuje 
následovně: 

Etapa 3 – Realizace implementace, nasazení do 
ostrého provozu, převzetí Díla, počátek 
poskytování Servisních služeb 

T + 22 měsíců  

 

b) Čl. XX. smlouvy „Doba a místo plnění, způsob předání Díla“, odstavec 14, se mění 
následovně: 

„Nejzazší termín nasazení systému, resp. Díla do ostrého provozu dle tohoto článku odst. 1 
Etapy 3 je 31. 8. 2022.“ 

  



  
 

III. Další ujednání 

1. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je příloha č. 1 - Grafické znázornění epidemické situace. 

2. Ustanovení Původní smlouvy ve znění dodatků neřešené Dodatkem č. 3 zůstávají 
v platnosti beze změn. 

3. Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán elektronickými podpisy. 

4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem svého podpisu a účinnosti dnem vložení do registru 
smluv, které zajistí Objednatel. 

5. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany připojují na důkaz své pravé a vážně míněné 
vůle své podpisy. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Grafické znázornění epidemické situace 

 
 
 
 
 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

V Pardubicích, dne 26. 4. 2022    V Pardubicích, dne 14. 4. 2022 

 

 

…………………………………….     ……………………………………………. 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA    Ing. Leoš Raibr 

předseda představenstva     jednatel společnosti 

 

 

 

……………………………………. 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA  

člen představenstva 

 

 

 

 



  
 

Příloha č. 1 Grafické znázornění epidemické situace  

Zdroj MZCR: https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/vyvoj-kapacit-luzkove-pece 

 

 
  

 

 


